
D.R.S. n.                Serv.7/S.G. 

 

 

1 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

P r e s i d e n z a  

SEGRETERIA GENERALE  

SERVIZIO 7° 

CONTRATTI E GESTIONE AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale Approvato 

con D.P.Reg. del 28.02.1979, n. 70 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. R. 08.07.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO 

 

il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio”; 

VISTO 

 

 

il D.P.Reg. 05.04.2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. 

16.12.2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai 

sensi dell'art. 13, comma 3 della L. R. 17.03.2016, n. 3”; 

VISTO il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'art. 1 della Legge 

21.06.2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la L. R. n. 12 del 12.10.2023 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. 

31.03.2023, n. 36. Disposizioni varie.”; 
VISTA 

 

la L. R. n. 9 del 15.04.2021, ed in particolare l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie 

Centrali”; 

VISTA la L. R. 16.01.2024 n. 1 “Legge di Stabilità Regionale 2024-2026”; 

VISTA 

 

la L. R. 16.01.2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-

2026”; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22.01.2024 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2024/2026. D. Lgs. 23.06.2011, n. 118, e ss.mm.ii.. Allegato 4/1 – 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 

Perimetro sanitario e Piano degli Indicatori”; 

VISTO 

 

 

il D.S.G. n. 335/Area 1^ S.G. del 21.06.2022 con il quale è stato conferito all'arch. Francesco 

Di Chiara l'incarico di Dirigente preposto al Servizio 7/S.G., con decorrenza 16.06.2022 e sino 

al 31.12.2024; 
VISTO l’art. 45 del D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'art. 1 

della Legge 21.06.2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” che 

disciplina la corresponsione degli incentivi alle funzioni tecniche i cui oneri sono a carico delle 

stazioni appaltanti a favore dei propri dipendenti; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 578 del 11.12.2024 pubblicato nella G.U.R.S. n. 55 

del 13.12.2024 parte I, con il quale sono stati approvati i “Criteri per la ripartizione degli 

incentivi da corrispondere al personale dell’Amministrazione regionale ai sensi dell’articolo 

45 del decreto legislativo 31.03.2023, n. 36, recepito nella Regione Siciliana con la legge 

regionale 12 ottobre 2023, n. 12”; 

VISTO l’Ordine di servizio n. 109 del 26.09.2023 con il quale, ai sensi del D. Lgs. n._36/2023, è stato 

nominato il geom. Saverio Licata Tissi, Funzionario Direttivo – RUP, Co-Progettista, Direttore 

dei Lavori e coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione; il geom. Melchiorre Di Maria 

verificatore incaricato per la verifica preventiva della progettazione; arch. Carlo Cerniglia 

direttore operativo e ispettore di cantiere per la realizzazione dell'intervento denominato: 

“Palazzo Orleans -Lavori urgenti per il ripristino della linea elettrica di alimentazione dell’Ala 

716



D.R.S. n.                Serv.7/S.G. 

 

 

2 

 

Storica ed ulteriori interventi”; 

VISTA la nota prot. n. 36449 del 26.09.2023 con la quale è stato nominato il personale amministrativo 

ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. n._36/2023, per lo svolgimento delle attività tecniche relative a 

supporto dell’intervento de quo, di seguito elencati: 

- Sig.ra Nicoletti Rosanna per lo svolgimento dell’attività di programmazione della spesa; 

- Sig.ra Passarello Giovanna per lo svolgimento dell’attività di collaboratore del RUP; 

- dott.ssa Vento Rosamaria per lo svolgimento dell’attività di collaboratore del Direttore dei 

lavori; 

 

VISTO il D.R.S. n. 253 Serv.7/SG del 28.05.2024, validato dalla Ragioneria Centrale per la 

Presidenza in data 05.06.2024 con il quale è stata impegnata, sul capitolo 532005 del Bilancio 

della Regione Siciliana – rubrica 2 - Segreteria Generale – esercizio finanziario 2024 codice 

finanziario U.2.02.01.09.002 al n. 22 la somma di €_177.489,88 in favore dell’O.E. “GI.CO. 

Impianti di Costa Giuseppe” con sede legale in Lercara Friddi (PA) Via Armando Diaz, n. 5 – 

P.IVA: 04890680822 ed è stata prenotata, con nota prot. n. 17432 del 05.06.2024, al n. 23 la 

somma di €_71.430,09 di cui di € 2.992,95 per la corresponsione degli incentivi ex art. 45 del 

D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 sui lavori ed € 799,86 sulle forniture; 

 

VISTA la nota prot. n. 37739 del 19.12.2024 con la quale il RUP ha trasmesso la ripartizione degli 

incentivi pari all’80% del 2% sull’importo dei lavori previsti dall’art. 45 del D. Lgs. 

31.03.2023, n. 36 con l’applicazione dei criteri previsti dall’Allegato “A” del Decreto del 

Presidente della Regione n. 578 del 11.12.2024 secondo la tabella di seguito: 
 

Personale impiegato Compenso lordo 

  

 Saverio Licata Tissi € 1.065,49 

 Carlo Cerniglia € 1.065,49 

Ciro Di Sclafani €    191,55 

 Rosanna Nicoletti €      23,94 

 Rosamaria Vento €      23,94 

Giovanna Passarello €      23,94 

                                                                 Totale € 2.394,36 

                                                         

 

RITENUTO di dover impegnare la somma complessiva di € 2.394,36 per il pagamento degli incentivi da 

corrispondere al personale di questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 

31.03.2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'art. 1 della Legge 

21.06.2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” che ha svolto 

le attività tecniche per la realizzazione dell’intervento denominato: “Palazzo Orleans -Lavori 

urgenti per il ripristino della linea elettrica di alimentazione dell’Ala Storica ed ulteriori interventi”; 

 

  

 

D E C R E T A 

 

 

 

Art. 1 Per le motivazioni in premessa, parte della somma prenotata al n. 23 sul capitolo 532005 pari 

ad € 2.394,36 di cui al D.R.S. n. 253 del 28.05.2024, è trasformata in impegno a favore del 

personale come da tabella: 
 

Personale impiegato Compenso lordo 

  

 Saverio Licata Tissi € 1.065,49 

 Carlo Cerniglia € 1.065,49 

Ciro Di Sclafani €    191,55 

 Rosanna Nicoletti €      23,94 

 Rosamaria Vento €      23,94 

Giovanna Passarello €      23,94 

                                                                 Totale € 2.394,36 

 
 

 

   

716



D.R.S. n.                Serv.7/S.G. 

 

 

3 

 

 Il codice finanziario del piano dei conti è:    U.2.02.01.09.002  

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi 

dell'art._68 della L. R. 12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii. e ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 

n._33/2013 e ss.mm.ii.. 

 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione 

ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021, n. 9. 

 

 

 
Palermo, 

 

L S PdO L 35_2023 

 

Il Dirigente del Servizio 

arch. Francesco Di Chiara 

 

716

30.12.2024


		2024-12-30T09:28:00+0100
	FRANCESCO DI CHIARA




